Thường vụ Quốc hội quy định về án phí, lệ phí Tòa án; 

1. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn bà Nguyễn Thị 

H đối bị đơn bà Nguyễn Thị P về tranh chấp hợp đồng vay tài sản. Buộc bà 

Nguyễn Thị P có nghĩa vụ thanh toán cho bà Nguyễn Thị H 328.050.000 đồng 

(bằng chữ: Ba trăm hai mươi tám triệu không trăm năm mươi nghìn đồng), trong 

đó nợ gốc là 300.000.000 đồng, tiền lãi là 28.050.000 đồng. 

Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sở thẩm (19/9/2025) cho đến khi thi 

hành xong tất cả các khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu 

khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại 

khoản 2 Điều 468 Bộ luật Dân sự 2015. 

2. Không chấp nhận yêu cầu khởi kiện của bà Nguyễn Thị H về việc buộc 

bà Nguyễn Thị P trả số tiền 223.800.000 đồng (bằng chữ: Hai trăm hai mươi ba 

triệu tám trăm nghìn đồng). 

3. Tiếp tục duy trì quyết định áp dụng biện pháp khẩn cấp tạm thời số: 

02/2025/QĐ-BPKCTT ngày 10 tháng 6 năm 2025 của Tòa án nhân dân Huyện 

Dương Minh Châu, tỉnh Tây Ninh. 

4. Về án phí dân sự sơ thẩm:  

Bà Nguyễn Thị H phải nộp 11.190.000 đồng (bằng chữ: Mười một triệu 

một trăm chín mươi nghìn đồng), khấu trừ 12.570.000 đồng (bằng chữ: Mười 

hai triệu năm trăm bảy mươi nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp theo biên 

lại thu số 0005349 ngày 24 tháng 4 năm 2025 của Chi cục Thi hành án dân sự 

Huyện Dương Minh Châu, tỉnh Tây Ninh. Bà H được nhận lại số tiền chênh lệch 

là 1.380.000 đồng (bằng chữ: Một triệu ba trăm tám mươi nghìn đồng). 

Bà Nguyễn Thị P phải nộp số tiền 16.402.500 đồng (bằng chữ: Mười sáu 

triệu bốn trăm linh hai nghìn năm trăm đồng). 

Các đương sự được quyền làm đơn kháng cáo trong thời hạn 15 ngày, kể 

từ ngày tuyên án. Đối với đương sự vắng mặt tại phiên tòa, thời hạn kháng cáo 

là 15 ngày kể từ ngày nhận được bản án hoặc được tống đạt hợp lệ. 

Trường hợp bản án, quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2